



中颖电子股份有限公司
合并资产负债表
2020 年 06 月 30 日

单位：元

项目	2020 年 06 月 30 日	2019 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	260,438,375.32	223,434,176.78
交易性金融资产	30,031,068.50	50,123,287.67
应收票据		
应收账款	145,649,216.06	138,849,711.83
应收款项融资	6,833,415.22	14,563,891.87
预付款项	6,936,022.49	473,741.18
其他应收款	8,371,208.96	8,321,190.54
存货	123,619,277.82	124,243,653.88
其他流动资产	419,661,045.52	566,104,206.72
流动资产合计	1,001,539,629.89	1,126,113,860.47
非流动资产：		
其他非流动金融资产		
固定资产	22,374,340.03	23,798,964.89
在建工程	2,420,231.63	0.00
使用权资产		
无形资产	129,561,189.34	20,888,674.14
长期待摊费用	13,050.00	91,350.00
递延所得税资产	8,621,824.32	11,380,376.36
其他非流动资产	0.00	16,500,000.00
非流动资产合计	162,990,635.32	72,659,365.39
资产总计	1,164,530,265.21	1,198,773,225.86
流动负债：		
短期借款		
应付账款	98,450,802.67	92,288,375.58
预收款项	77,479.51	643,019.45
合同负债		
应付职工薪酬	43,836,037.99	61,385,108.24
应交税费	8,815,655.47	3,930,942.03
其他应付款	50,061,174.58	42,868,511.50
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	201,241,150.22	201,115,956.80
非流动负债：		
租赁负债		
预计负债		
递延收益	4,887,500.00	6,212,500.00
递延所得税负债		

非流动负债合计	4, 887, 500. 00	6, 212, 500. 00
负债合计	206, 128, 650. 22	207, 328, 456. 80
所有者权益：		
股本	279, 444, 759. 00	254, 058, 596. 00
资本公积	298, 918, 890. 54	323, 921, 459. 56
减：库存股	7, 298, 700. 39	7, 478, 467. 23
其他综合收益		
盈余公积	85, 298, 229. 25	77, 280, 835. 50
未分配利润	282, 841, 844. 91	318, 833, 254. 53
归属于母公司所有者权益合计	939, 205, 023. 31	966, 615, 678. 36
少数股东权益	19, 196, 591. 68	24, 829, 090. 70
所有者权益合计	958, 401, 614. 99	991, 444, 769. 06
负债和所有者权益总计	1, 164, 530, 265. 21	1, 198, 773, 225. 86



中颖电子股份有限公司
合并利润表
2020 年 1-6 月

单位：元

项目	2020 年 1-6 月	2019 年 1-6 月
一、营业总收入	455,004,433.45	389,059,083.67
其中：营业收入	455,004,433.45	389,059,083.67
二、营业总成本	376,522,632.18	315,943,241.94
其中：营业成本	270,754,772.47	221,271,843.13
税金及附加	1,156,722.57	1,182,927.04
销售费用	10,176,888.04	12,792,778.86
管理费用	19,356,625.93	18,111,404.71
研发费用	76,899,694.76	66,912,613.71
财务费用	-1,822,071.59	-4,328,325.51
其中：利息费用	130,610.03	0.00
利息收入	1,390,581.52	4,325,766.18
加：其他收益	13,137,675.56	8,768,827.42
投资收益（损失以“-”号填列）	11,099,850.08	12,424,028.86
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	31,068.50	0.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-84,361.21	0.00
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,032,782.22	-577,527.25
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-110,390.56	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	101,522,861.42	93,731,170.76
加：营业外收入	18,041.76	133,999.82
减：营业外支出	23.53	103,044.90
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	101,540,879.65	93,762,125.68
减：所得税费用	13,207,863.34	9,431,334.23
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	88,333,016.31	84,330,791.45
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	88,333,016.31	84,330,791.45
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	93,965,515.33	87,772,250.32
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-5,632,499.02	-3,441,458.87
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
6. 外币财务报表折算差额		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	88,333,016.31	84,330,791.45
归属于母公司所有者的综合收益总额	93,965,515.33	87,772,250.32
归属于少数股东的综合收益总额	-5,632,499.02	-3,441,458.87
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.3370	0.3160

(二) 稀释每股收益	0.3368	0.3160
------------	--------	--------



中颖电子股份有限公司
合并现金流量表
2020 年 1-6 月

单位：元

项目	2020 年 1-6 月	2019 年 1-6 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	484,480,402.05	406,728,800.84
收到的税费返还	11,093,096.92	856,862.05
收到其他与经营活动有关的现金	31,958,836.95	13,416,126.36
经营活动现金流入小计	527,532,335.92	421,001,789.25
购买商品、接受劳务支付的现金	300,433,079.31	226,061,857.23
支付给职工以及为职工支付的现金	80,197,513.66	70,918,756.83
支付的各项税费	19,073,748.21	18,324,998.60
支付其他与经营活动有关的现金	61,757,333.00	40,163,233.29
经营活动现金流出小计	461,461,674.18	355,468,845.95
经营活动产生的现金流量净额	66,070,661.74	65,532,943.30
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	10,576,230.90	15,501,663.22
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	982,512,332.22	897,350,000.00
投资活动现金流入小计	993,088,563.12	912,851,663.22
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	82,889,344.05	8,328,888.68
投资支付的现金		
支付其他与投资活动有关的现金	819,960,000.00	880,060,000.00
投资活动现金流出小计	902,849,344.05	888,388,888.68
投资活动产生的现金流量净额	90,239,219.07	24,462,774.54
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	1,916.16	0.00
筹资活动现金流入小计	1,916.16	0.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	121,939,531.19	64,357,486.85
支付其他与筹资活动有关的现金	62,280.52	551,554.10
筹资活动现金流出小计	122,001,811.71	64,909,040.95
筹资活动产生的现金流量净额	-121,999,895.55	-64,909,040.95
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	2,694,213.28	548,906.87
五、现金及现金等价物净增加额	37,004,198.54	25,635,583.76
加：期初现金及现金等价物余额	223,434,176.78	64,924,621.94
六、期末现金及现金等价物余额	260,438,375.32	90,560,205.70